
MASKVA, lapkričio 17 d. / TASS /. Pranešimas spaudai

Specialioji operacija nepriklauso nuo oro sąlygų, sakė Kremliaus atstovas 
Dmitrijus Peskovas ir pridūrė, kad „jos tikslai turi būti pasiekti“

„Specialioji karinė operacija tęsiasi, ji nepriklauso nuo klimato ar oro sąlygų“, – 
sakė P. Peskovas. Jis pridūrė, kad „jos tikslai turi būti pasiekti“.

Atsakydamas į klausimą apie milijonus Ukrainos piliečių, kurie lapkričio 15 d. liko 
be elektros ir šilumos energijos tiekimo dėl kovinių operacijų tuo metu, kai orų 
prognozės prognozavo žemesnę oro temperatūrą, Peskovas teigė, kad tai buvo 
smūgių į karinę infrastruktūrą pasekmė dėl Kijevo nenoro vesti derybas su Rusija. 
Peskovas pabrėžė, kad „aptariami infrastruktūros objektai buvo tiesiogiai arba 
netiesiogiai susiję su Ukrainos kariniu potencialu ir Ukrainos režimu“.

„Pagrindinės pasekmių priežastys yra Ukrainos pusės nenoras išspręsti problemą 
ir pradėti derybas, be to, Stambulo susitarimų iš Ukrainos pusės atsisakymas“, – 
pabrėžė jis, atsakydamas į klausimą, kaip specialiosios operacijos kariniai tikslai 
koreliuojasi su poveikiu ramiam eilinių piliečių gyvenimui.

Rusijos gynybos ministerijos atstovas spaudai Igoris Konašenkovas trečiadienį 
sakė, kad lapkričio 15 d. Rusijos ginkluotosios pajėgos su tolimojo nuotolio oro ir 
jūros didelio tikslumo ginklais surengė didžiulį smūgį Ukrainos karinei vadovavimo 
ir valdymo sistemai bei susijusiems energetikos objektams. Jo teigimu, smūgių 
tikslai buvo pasiekti.

Analizės klausimai:

1. Kas tai pasakė? (Ar tai tas ką pažįsti? Kas nors iš valdžios?  
Ar tai svarbu, kas tai pasakė?)

2. Ką pasakė? (Ar pateikė faktus ar nuomones?  
Ar jie pateikė visus faktus? Ar jie ką nors nutylėjo?)

3. Kur tai pasakė? (Ar tai buvo viešai ar privačiai?  
Ar kiti žmonės turėjo galimybę atsakyti ir pateikti alternatyvią versiją?)

4. Kada tai pasakė? (Ar tai buvo prieš svarbų įvykį, jo metu ar po jo?  
Ar svarbus laikas?)

5. Kodėl tai pasakė? (Ar paaiškino savo nuomonės motyvus?  
Ar stengėsi, kad kažkas atrodytų gerai ar blogai?)

6. Kaip tai pasakė? (Ar sakydami buvo laimingi ar liūdni, pikti ar abejingi?  
Ar jie tai parašė ar pasakė? Ar supratote, kas buvo pasakyta?)


